
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 112   del 09-12-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Art. 3, legge 28 febbraio 1987, n. 56. Partecipazione alle spese per il

funzionamento dei Centri per l'Impiego. Richiesta di dilazione.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  nove del mese di dicembre alle ore 19:45, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di svolgere le
sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in data odierna viene
effettuata secondo tale modalità;

Considerato che  nonostante le modifiche apportate al titolo V della Costituzione e la
copiosa normativa in materia è da ritenersi la perdurante vigenza dell’art.3 della legge
28.2.1987, n. 56 che così recita:

 “1.  I comuni ove hanno sede la sezione circoscrizionale, i recapiti periodici  e  le
sezioni  decentrate  sono tenuti a fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e
dei recapiti medesimi, secondo  criteri  di  massima  relativi  alle  caratteristiche  degli
immobili  stabiliti  dal  Ministero  del  lavoro  e  della previdenza sociale.  I  predetti comuni
ricevono dai comuni compresi nell'ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali, dei recapiti
periodici e delle  sezioni  decentrate  una  quota  di  partecipazione  all'onere finanziario
sostenuto, secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi comuni.

  2. L'espletamento dell'obbligo di cui al comma 1 sostituisce quello previsto dall'articolo
28 della legge 29 aprile 1949, n. 264.”

Vista la deliberazione n. 18/2020 della Sezione Regionale di Controllo per l’Emilia
Romagna che si è espressa in materia;

 Vista la nota del Comune di Ascoli Piceno prot. 84233 del 17.11.2020 acquisita al prot.
n. 15688 in pari data  con la quale vengono richieste le annualità da rimborsare al comune di
Ascoli Piceno per la spesa  relativa al funzionamento della Sezione Circoscrizionale per
l’Impiego per le annualità 2010 – 2019 pari ad € 26.634,99;

Vista altresì la nota del Comune di Ascoli Piceno prot. 91332 del 9.12.2020 acquisita al
prot. n. 16825  in pari data  con la quale viene richiesto il rimborso della spesa  relativa al
funzionamento della Sezione Circoscrizionale per l’Impiego per l’anno 2020 pari ad € 2.765,09;

Ritenuto di dover liquidare a titolo di acconto al comune di Ascoli Piceno la somma di €.
5.418,14 mediante imputazione al cap. 71 del corrente bilancio che presenta adeguata
disponibilità;

Ritenuto altresì opportuno chiedere al comune di Ascoli Piceno una dilazione di 24 mesi
per il rimborso della restanti quote dovute pari ad €. 23.981,94 dando atto che le somme saranno
previsti sui bilanci per i futuri esercizi;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di rimborsare al Comune di
Ascoli Piceno la somma di € 5.418,14=, quale acconto della quota a carico di questo
Comune, per gli anni 2010 - 2020, delle spese di funzionamento della Sezione
Circoscrizionale per l’Impiego;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di chiedere al comune di Ascoli Piceno la dilazione di pagamento per le restanti somme
dovute, pari ad €. 23.981,94 come segue:
€. 11.990,97 entro il 31.12.2021
€. 11.990,97 entro il 31.12.2022

Di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra può essere fronteggiate per mediate
imputazione per €.5.418,14   al cap. 71  del bilancio per il corrente esercizio e che le
restanti quote dovute,  pari ad €. 23.981,94 me saranno previste sui bilanci per i futuri
esercizi;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
11-12-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1435 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.16987  del 11-12-2020

Addì 11-12-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
11-12-2020  al 26-12-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 11-12-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


